АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _ПОСТАНОВЛЕНИЕ]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июля 2025 года                                                                                    № 38

[bookmark: _Hlk131073297]О внесении изменений в  Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденный постановлением Администрации Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района от 10.11.2023 № 99

Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области Администрация Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденный постановлением Администрации Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района от 10.11.2023 № 99 следующие изменения:

      1.1. В разделе 2 «Требования к структуре административных регламентов»:
      а) часть 8 изложить в следующей редакции:
      - «8. Предоставление государственных и муниципальных услуг осуществляется в соответствии с административными регламентами.
      Структура административного регламента должна содержать разделы, устанавливающие:
      1) общие положения;
      2) стандарт предоставления государственной или муниципальной услуги;
      3) состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах. Указанный раздел может не включаться в структуру административного регламента в случаях, предусмотренных порядками разработки и утверждения административных регламентов, указанными в частях 13.1-15 статьи 13 Федерального закона 210;
      4) иные положения, предусмотренные нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации.»;
      б) в части 9:
      - «5) пункт 5 признать утратившим силу;»;
      - пункт 6 изложить в следующей редакции:
      «6) исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги с разделением на документы и информацию, которые заявитель должен представить самостоятельно, и документы, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия»;
      - пункт 10 изложить в следующей редакции:
      «10) максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги и при получении результата предоставления государственной или муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий государственные услуги, орган, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр;»;
      - пункт 12 изложить в следующей редакции:
      «12) требования к помещениям, в которых предоставляются государственные и муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении государственной или муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой государственной или муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов;».

      2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Екатерининского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Екатерининского
сельского поселения                                                                      Ю.И. Козлов